
          ITIKV° 

ZÁPIS 

z 1. jednání Přípravného řídícího výboru  

Integrované strategie Karlovarské aglomerace 

 konaného dne 3. 12. 2020 online 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo jednání: online 

Doba jednání:  jednání bylo zahájeno v 9:00 hodin a skončeno v 10:30 

Přítomni:  Mgr. Tomáš Trtek, Ing. Lukáš Siřínek, Ing. arch. Jaromír Musil, Ing. Markéta Hendrichová, 

Ing. Kateřina Klepáčková, Bc. Miloslava Křimská, Ing. Mgr. Petr Adamec, Ing. Jan Novotný, 

Ing. Blanka Heroutová 

Nepřítomni:   Ing. Zdeněk Gaudek, Hana Střechová, Ing. Alexandra Fürbachová 

Hosté:    Ing. Vladimír Tůma, Ing. Pavlína Stracheová, Ing. Jana Michková 

 

Program jednání: 

1. Zahájení a přivítání 

2. Přijetí statutu a jednacího řádu 

3. Diskuze nad závěry Analytické části Integrované strategie (ISg) a jejího odrazu ve strategické části 

ISg 

4. Současný stav strategické části ISg  

5. Informace o dalším postupu přípravy ISg  

6. Diskuze a závěr 

 

1. Zahájení: 

Jednání zahájil pan 1. náměstek Mgr. Tomáš Trtek, předseda ITIKV°, který přivítal všechny přítomné. Výbor 

je v počtu 8 členů usnášeníschopný.  

Členové výboru byli prostřednictvím emailové pozvánky seznámeni s body programu a byly jim 

s předstihem poskytnuty projednávané dokumenty.  

Úvodem pan Ing. Sýkora v krátkosti shrnul podstatu ITI a rozdíl mezi současným IPRÚ, kdy pro ITI musí 

být zahrnuty konkrétní projekty. Úkolem PŘV je zpracovat integrovanou strategii ve dvou částech, 

v analytické a návrhové části, na které budou navazovat programové rámce. Dále informoval o následném 

systému hodnocení/schvalování ITI (Ministerstvo pro místní rozvoj a řídící orgány operačních programů 

(OP)) a o současném stavu přípravy OP v ČR a navazující legislativě ČR a EU.  

 

  

2. Přijetí Statutu a jednacího řádu PŘV 

Následně 1. náměstek primátorky Mgr. Tomáš Trtek přistoupil k volbě místopředsedkyně PŘV, kterou byla 



          ITIKV° 

zvolena paní Ing. Markéta Hendrichová. Dále zmíněna podstata funkce PŘV a přijat jeho statut a jednací řád. 

 

 

Usnesení č. 1 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a)  bere na vědomí Statut a jednací řád PŘV a 

b) přijímá Statut a jednací řád PŘV 

 

pro: 8 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení č. 2 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) bere na vědomí nominaci paní Ing. Markéty Hendrichové jako místopředsedkyně PŘV 

a  

b) přijímá její jmenování místopředsedkyní PŘV 

 

pro: 7 

proti: nikdo 

zdržel se: 1 

 

3. Diskuze nad závěry Analytické části Integrované strategie (ISg) a jejího odrazu ve strategické 

části ISg 

Ing. Vladimír Tůma, Ing. Tomáš Sýkora a Ing. Blanka Heroutová představili vybrané závěry analýzy potřeb 

ISg, tyto závěry poté reflektuje přepracovaná podoba struktury strategické části.  

Usnesení č. 3 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) bere na vědomí analytickou část ISg a přepracovanou strukturu ITIKV° 

b) schvaluje analytickou část ISg a přepracovanou strukturu ITIKV° 

 

pro: 8 

proti: nikdo 

           zdržel se: nikdo 

 

4. Současný stav strategické části ISg. 

V rámci přípravy ITI probíhají jednání s řídicími orgány operačních programů a s partnery ve vymezeném 

území a probíhá sběr projektů, které jsou zařazovány do pracovní databáze. K nim jsou pak  přiřazeny 

relevantní operační programy a specifické cíle. Jako další pokrok pro přípravu integrovaných řešení je nutné 

stanovit složení tematických pracovních skupin dle struktury ISg. 

 

 



          ITIKV° 

K bodu proběhla diskuse: 

Dotaz paní Bc. Miloslava Křimská: Podle jakých kritérií byly vybírány projektové záměry zařazené do 

programových rámců? Ty které v nich nejsou zařazeny vypadnou? 

Odpověď pan Ing. Tomáš Sýkora: Projektové záměry byly vybrány na základě třech hlavních kritérií – 

připravenost k realizaci, relevantnost ve vztahu k prioritám OP a zaměření projektu. Ty projektové záměry, 

které nebudou moci být podpořeny z výzev pro ITI, budou ale moci využít „individuální výzvy“ nebo jiné 

finanční zdroje mimo OP (např. JTF, Modernizační fond apod.) 

Pan Ing. Arch. Jaromír Musil: Doporučil, aby v pracovních skupinách byli kromě potenciálních žadatelů i 

odborníci na dané téma. 

Odpověď pan Ing. Tomáš Sýkora: Potvrdil vhodnost tohoto návrhu a doplnil, že v pracovních skupinách by 

měli být nejen potenciální žadatelé vybraných projektů, ale i ti, kteří žádné projekty do ITI nepředložili. 

Dotaz paní Ing. Kateřina Klepáčková: V souvislosti s epidemií COVID 19 se potřeby obcí začínají měnit. Bude 

možné projektové záměry ještě upravit? 

Odpověď pan Ing. Tomáš Sýkora: Potvrdil, že to možné bude, ale záměr bude muset odpovídat některému ze 

specifických cílů struktury ITIKV°.  

 

Usnesení č. 4 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) bere na vědomí současný stav návrhové části ISg a 

b) schvaluje přípravu tematických pracovních skupin  

 

pro: 8 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

 

5. Informace o dalším postupu přípravy ISg  

Byly konzultovány další kroky pro řádné zpracování strategické části ISg, zahájení bilaterálních rozhovorů 

s řídicími orgány operačních programů, harmonogram činností a stav připravenosti projektů.  

 

Usnesení č. 5 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

bere na vědomí informace o další postupu příprav ISg.   

pro: 8 

proti: nikdo 

zdržel se: nikdo 

 

6. Diskuze a závěr 

 

Dotaz pan Ing. Mgr. Petr Adamec: Jak byli oslovení stakeholdři v aglomeraci, byli osloveni vodohospodáři, 

nevidí žádný projekt v aglomeraci? 

Odpověď pan 1. náměstek Mgr. Tomáš Trtek: Ano, bylo osloveno široké spektrum subjektů, i vodohospodářská 

sdružení, bez zpětné vazby.  



          ITIKV° 

Paní Ing. Markéta Hendrichová: Možná evaluace projektů v programovém období? 

Odpověď pan Ing. Tomáš Sýkora: Snad ano, zatím si neumíme představit formu. Vnímáme podněty apelů na 

flexibilitu, ovšem překážkou je fixace prostředků a indikátorů strategie.  

 

 

Závěr a přijaté úkoly 

Návrh obsazení tematických skupin.  

Pozvání pro zástupce ŘO a MMR. 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Prezenční listina 

2. Prezentace – ITIKV° 

 

 

 

 

Dne:  3. 12. 2020   

Zapsala: Ing. Blanka Heroutová 


		2023-12-12T10:39:25+0100
	Ing. Blanka Heroutová




